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TÀI LIỆU MINH HỌA SẢN PHẨM BẢO HIỂM 

MÓN QUÀ PHÚ QUÝ 

 

CHÚC MỪNG, BẠN ĐÃ CÓ MỘT LỰA CHỌN SÁNG SUỐT! 

Cảm ơn vì đã chọn MB Ageas Life là người đồng hành, bảo vệ cho cuộc sống của bạn. 

Chúng tôi xin trân trọng kính gửi Quý khách hàng Tài liệu minh họa sản phẩm bảo hiểm Món Quà Phú Quý. Trong tài liệu này, chúng tôi trình bày thông tin về 

sản phẩm, quyền lợi bảo hiểm và phí bảo hiểm. Quý khách hàng có thể kiểm tra toàn bộ các thông tin dưới đây, và liên hệ Chuyên viên tư vấn trong trường hợp có 

bất kỳ yêu cầu chỉnh sửa nào, hoặc muốn lập một Bảng minh họa hợp đồng khác. 

ĐẶC ĐIỂM NỔI BẬT 

 LINH HOẠT thiết kế sản phẩm với quyền lợi và mức phí phù hợp  

 MIỄN PHÍ quản lý Hợp đồng năm đầu tiên 

 MIỄN PHÍ rút tiền từ Giá trị tài khoản đóng thêm 

 MIỄN PHÍ hủy bỏ Hợp đồng từ Năm Hợp đồng thứ 4, không áp dụng Phí hủy bỏ Hợp đồng đối với Giá trị tài khoản đóng thêm 

THÔNG TIN TƯ VẤN VIÊN/ĐẠI LÝ 

 Tên (Mã tư vấn viên) Đặng Văn D (007) 

Điện thoại 123456789 

Email Abc@mbageas.life 



                    

A. THÔNG TIN KHÁCH HÀNG 

 
Họ và tên Giới tính Ngày sinh 

Tuổi bắt đầu bảo 

hiểm 

Số giấy tờ tùy 

thân 

Nhóm nghề 

Bên mua bảo hiểm Nguyễn Văn A Nam 1/1/1985 35 123123123123 2 

Người được bảo hiểm (của Sản 

phẩm chính) 
Nguyễn Văn A Nam 1/1/1985 35 123123123123 2 

Người được bảo hiểm bổ sung Trần Thị B Nữ 1/1/1990 30 123456789789 1 

 

B. THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM 

Định kỳ đóng phí: Một lần Lựa chọn Quyền lợi bảo hiểm: Quyền lợi Nâng cao       Quyền lợi gia tăng bảo hiểm TV/TTTBVV do tai nạn: Có 

 Người được bảo hiểm 

Thời hạn 

Hợp đồng 

(năm)(1) 

Thời hạn 

đóng phí  
Số tiền bảo hiểm 

(STBH) 
Phí bảo hiểm cơ bản 

Sản phẩm chính:  

MÓN QUÀ PHÚ QUÝ 

 

Nguyễn Văn A 65 Đóng phí một lần 1.000.000.000 200.000.000 

Quyền lợi bảo hiểm bổ trợ (2)      

Bảo hiểm Tử vong hoặc Thương 

tật toàn bộ vĩnh viễn do Tai nạn 
Trần Thị B 36 - 500.000.000 - 

Tổng Phí bảo hiểm cơ bản của Sản phẩm chính và Phí bảo hiểm định kỳ năm của Sản phẩm bổ trợ (nếu có) 200.000.000 

(1) Thời hạn hợp đồng của sản phẩm chính là Thời hạn bảo hiểm và bằng 100 – Tuổi bắt đầu bảo hiểm của Người được bảo hiểm. 

(2) Phí bảo hiểm rủi ro của Quyền lợi bảo hiểm bổ trợ Tử vong hoặc TTTBVV (Thương tật toàn bộ vĩnh viễn) do tai nạn được khấu trừ hàng tháng từ Giá trị tài 

khoản hợp đồng của sản phẩm chính. 
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C. THÔNG TIN QUYỀN LỢI HỢP ĐỒNG 

Đối với Người được bảo hiểm chính: Nguyễn Văn A 

Sản phẩm Quyền lợi Số tiền bảo hiểm Chú thích 

Sản phẩm chính:  

MÓN QUÀ PHÚ QUÝ - 

Quyền lợi bảo hiểm 

nâng cao 

Quyền lợi bảo 

hiểm Tử vong/ 

TTTBVV (*) 

1.000.000.000 ▪ Trả Số tiền bảo hiểm cộng với Giá trị tài khoản Hợp đồng. 

Quyền lợi gia tăng 

bảo hiểm Tử vong/ 

TTTBVV do Tai 

nạn (*)  

1.000.000.000 

▪ Trong trường hợp Người được bảo hiểm tử vong/TTTBVV do Tai nạn trước Tuổi bảo 

hiểm 66, Trả Quyền lợi tử vong/TTTBVV như trên cộng thêm:  

- Giá trị nhỏ hơn giữa 100% Số tiền bảo hiểm và 5 tỉ đồng nếu do Tai nạn xảy ra khi 

không trên các phương tiện giao thông công cộng; hoặc 

- Giá trị nhỏ hơn giữa 200% Số tiền bảo hiểm và 10 tỉ đồng nếu do Tai nạn xảy ra 

trên các phương tiện giao thông công cộng. 

Quyền lợi đáo hạn   ▪ Trả Giá trị tài khoản hợp đồng trừ đi các khoản nợ vào Ngày đáo hạn Hợp đồng.  

Thưởng duy trì 

hợp đồng  
 

▪ Thực hiện mỗi 5 năm kể từ Ngày kỷ niệm năm Hợp đồng thứ 5 và khi Hợp đồng đáo hạn 

hoặc khi xảy ra Sự kiện bảo hiểm, trả 20% tổng Khoản lãi tích lũy của Giá trị tài khoản 

cơ bản trong Thời hạn xét thưởng (lãi suất tích lũy Giá trị tài khoản cơ bản sử dụng để 

tính thưởng tối đa là 7%). 

Các quyền lợi 

khác 
 

▪ Thay đổi lựa chọn Quyền lợi Cơ bản/Nâng cao. 

▪ Rút tiền từ Giá trị tài khoản. 

▪ Thay đổi Số tiền bảo hiểm. 

▪ Tham gia/chấm dứt Quyền lợi gia tăng bảo hiểm Tử vong/TTTBVV 

▪ Tham gia Quyền lợi bảo hiểm bổ trợ/Sản phẩm bảo hiểm bổ trợ 

 

 

 



                    

Đối với Người được bảo hiểm bổ sung: Trần Thị B 

Bảo hiểm tử vong 

hoặc Thương tật toàn 

bộ vĩnh viễn do Tai 

nạn 

Quyền lợi bảo 

hiểm Tử vong/ 

TTTBVV do Tai 

nạn (*) 

500.000.000 

▪ Trong trường hợp Người được bảo hiểm tử vong/TTTBVV do tai nạn trước 66 tuổi, chi 

trả:  

- Giá trị nhỏ hơn giữa 100% Số tiền bảo hiểm và 5 tỉ đồng nếu tai nạn xảy ra khi 

không tham gia giao thông trên các phương tiện giao thông công cộng; hoặc 

- Giá trị nhỏ hơn giữa 200% Số tiền bảo hiểm và 10 tỉ đồng nếu tai nạn xảy ra khi 

tham gia giao thông trên các phương tiện giao thông công cộng. 

(*) Trường hợp Người được bảo hiểm dưới 4 tuổi, Quyền lợi bảo hiểm sẽ được điều chỉnh theo quy định tại Quy tắc, Điều khoản sản phẩm. 
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D. CÁC LOẠI CHI PHÍ 

1. Phí ban đầu:  

• Đối với Phí bảo hiểm một lần: 

Phí ban đầu được xác định bằng 15% Phí bảo hiểm cơ bản. 

• Đối với Phí bảo hiểm đóng thêm: Phí ban đầu được xác định bằng 2% Phí bảo hiểm đóng thêm. 

2. Phí quản lý hợp đồng: Phí quản lý hợp đồng là 35.000 đồng/tháng, được miễn trong Năm Hợp đồng đầu tiên và có thể được điều chỉnh theo tỷ lệ lạm phát do 

Chính phủ công bố nhưng không quá mức tối đa được Bộ Tài chính chấp thuận. 

3. Phí quản lý Quỹ: được khấu trừ trước khi MB Ageas Life công bố lãi suất tích lũy, Phí quản lý Quỹ tối đa là 2%/năm tính trên giá trị tài sản đầu tư của Quỹ 

liên kết chung và có thể thay đổi sau khi được Bộ Tài chính chấp thuận. 

4. Phí bảo hiểm rủi ro: Phí bảo hiểm rủi ro được xác định theo Quyền lợi bảo hiểm rủi ro và tỷ lệ Phí bảo hiểm rủi ro, phù hợp với tuổi, giới tính, nghề nghiệp, 

tình trạng sức khỏe của Người được bảo hiểm và các quy định đánh giá rủi ro của MB Ageas Life. Tỷ lệ Phí bảo hiểm rủi ro có thể thay đổi sau khi được Bộ Tài 

chính chấp thuận. 

5. Phí hủy bỏ Hợp đồng: phụ thuộc vào thời điểm hủy bỏ Hợp đồng và là giá trị nhỏ hơn giữa Giá trị tài khoản cơ bản và giá trị được xác định trong bảng dưới 

đây. 

Năm Hợp đồng 1  2 3 Từ 4 trở đi  

% Phí bảo hiểm cơ bản 15%  10%  5%  0%  

6. Phí rút tiền từ Giá trị tài khoản: Giá trị tài khoản đóng thêm được miễn Phí rút tiền, Phí rút từ giá trị tài khoản cơ bản phụ thuộc vào số tiền rút, Giá trị tài 

khoản cơ bản tại thời điểm yêu cầu rút tiền và Phí hủy bỏ Hợp đồng. Phí rút tiền tối thiểu từ Giá trị tài khoản cơ bản  là 100.000 đồng/lần rút và có thể thay đổi sau 

khi được Bộ Tài chính chấp thuận. 



                   E. TÓM TẮT MINH HỌA HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM 

Đơn vị: nghìn đồng 

Thông tin chung Lãi suất minh họa 6% Lãi suất cam kết (**) 

Năm 

Hợp 

đồng 

Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo 

hiểm cơ 

bản 

Phí bảo 

hiểm đóng 

thêm 

Rút 

tiền 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản 

đóng thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị 

hoàn lại 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản 

đóng thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị 

hoàn lại 

1 35 200.000 100.000 -      176.889       103.863       280.753       250.753       174.372         98.977       273.349       243.349  

2 36 - - -      183.663       110.095       293.759       273.759       177.549         99.967       277.517       257.517  

3 37 - - -      190.710       116.701       307.411       297.411       180.719       100.967       281.686       271.686  

4 38 - - -      198.056       123.723       321.779       321.779       182.096       101.979       284.075       284.075  

5 39 - - -      205.625       131.146       336.771       336.771       183.311       102.999       286.310       286.310  

6 40 - - -      225.013       139.015       364.028       364.028       188.201       104.029       292.230       292.230  

7 41 - - -      233.767       147.356       381.122       381.122       186.387       105.069       291.456       291.456  

8 42 - - -      242.847       156.222       399.069       399.069       184.321       106.123       290.444       290.444  

9 43 - - -      252.175       165.595       417.770       417.770       181.965       107.184       289.149       289.149  

10 44 - - -      261.774       175.531       437.305       437.305       179.291       108.256       287.547       287.547  

15 49 - - 100.000      332.488       134.938       467.426       467.426       159.014         13.781       172.795       172.795  

20 54 - - -      419.145       180.635       599.779       599.779       124.911         14.485       139.396       139.396  

25 59 - - -      519.698       241.769       761.467       761.467         67.033         14.851         81.884         81.884  

30 64 - - -      628.597       323.593       952.190       952.190                -                  -                  -                  -    

35 69 - - -      822.753       433.109    1.255.862    1.255.862                -                  -                  -                  -    

40 74 - - -   1.147.061       579.783    1.726.844    1.726.844                -                  -                  -                  -    

45 79 - - -   1.610.672       776.004    2.386.676    2.386.676                -                  -                  -                  -    

50 84 - - -   2.262.439    1.038.634    3.301.073    3.301.073                -                  -                  -                  -    

60 94 - - -   4.468.290    1.860.927    6.329.217    6.329.217                -                  -                  -                  -    

65 99 - - -   6.280.756    2.490.737    8.771.493    8.771.493                -                  -                  -                  -    

(**) Mức lãi suất cam kết cho Giá trị tài khoản cơ bản và Giá trị tài khoản đóng thêm là khác nhau, chi tiết được nêu tại mục J của Bảng minh họa này. 

 

 

F. MINH HỌA PHÂN BỔ PHÍ BẢO HIỂM  
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Đơn vị: nghìn đồng 

Năm hợp đồng 
Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo hiểm cơ 

bản 

Phí bảo hiểm 

đóng thêm 

Tổng phí bảo hiểm 

hàng năm  
Phí ban đầu 

Phí bảo hiểm phân bổ 

Tài khoản cơ bản 

(1) 

Tài khoản đóng 

thêm (2) 

1 35 200.000 100.000 300.000 32.000 170.000 98.000 

 

  



                   G. QUYỀN LỢI VÀ GIÁ TRỊ TÀI KHOẢN VỚI LÃI SUẤT MINH HỌA 6% 

Đơn vị: nghìn đồng 

Năm 

Hợp 

đồng 

Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo 

hiểm phân 

bổ 

(3) = (1) + 

(2) 

Phí 

quản 

lý 

Hợp 

đồng 

Phí bảo 

hiểm rủi ro 

sản phẩm 

chính 

Phí bảo hiểm 

rủi ro QL 

bảo hiểm bổ 

trợ và Phí 

bảo hiểm 

(các) Sản 

phẩm bổ trợ 

(nếu có) 

Rút tiền 

Quyền lợi 

Tử vong/ 

TTTBVV 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản đóng 

thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị hoàn 

lại 

1 35      268,000            -           2.700          480                -         1.282.772          176.889          103.863          280.753          250.753  

2 36               -    420         2.820          480                -         1.297.877          183.663          110.095          293.759          273.759  

3 37               -    420         2.950          480                -         1.313.709          190.710          116.701          307.411          297.411  

4 38               -    420         3.100          480                -         1.330.346          198.056          123.723          321.779          321.779  

5 39               -    420         3.280          480                -         1.347.689          205.625          131.146          336.771          336.771  

6 40               -    420         3.480          480                -         1.366.599          225.013          139.015          364.028          364.028  

7 41               -    420         3.700          480                -         1.386.364          233.767          147.356          381.122          381.122  

8 42               -    420         3.930          480                -         1.407.093          242.847          156.222          399.069          399.069  

9 43               -    420         4.180          480                -         1.428.676          252.175          165.595          417.770          417.770  

10 44               -    420         4.460          480                -         1.451.203          261.774          175.531          437.305          437.305  

11 45               -    420         4.740          480                -         1.475.724          286.389          186.063          472.452          472.452  

12 46               -    420         5.060          480                -         1.501.408          297.469          197.258          494.727          494.727  

13 47               -    420         5.380          480                -         1.528.140          308.836          209.094          517.929          517.929  

14 48               -    420         5.740          480                -         1.556.026          320.513          221.639          542.152          542.152  

15 49               -    420         6.130          480  100.000       1.485.102          332.488          134.938          467.426          467.426  

16 50               -    420         6.560          480                -         1.510.753          363.530          143.057          506.587          506.587  

17 51               -    420         7.060          480                -         1.537.245          377.127          151.640          528.767          528.767  

18 52               -    420         7.620          480                -         1.564.649          390.961          160.739          551.700          551.700  

19 53               -    420         8.260          480                -         1.592.931          404.965          170.383          575.348          575.348  

20 54               -    420         8.970          480                -         1.622.172          419.145          180.635          599.779          599.779  

21 55               -    420         9.730          480                -         1.653.759          457.055          191.473          648.528          648.528  
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Đơn vị: nghìn đồng 

Năm 

Hợp 

đồng 

Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo 

hiểm phân 

bổ 

(3) = (1) + 

(2) 

Phí 

quản 

lý 

Hợp 

đồng 

Phí bảo 

hiểm rủi ro 

sản phẩm 

chính 

Phí bảo hiểm 

rủi ro QL 

bảo hiểm bổ 

trợ và Phí 

bảo hiểm 

(các) Sản 

phẩm bổ trợ 

(nếu có) 

Rút tiền 

Quyền lợi 

Tử vong/ 

TTTBVV 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản đóng 

thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị hoàn 

lại 

22 56               -    420       10.540          480                -         1.686.275          472.672          202.961          675.633          675.633  

23 57               -    420       11.390          480                -         1.719.723          488.348          215.139          703.487          703.487  

24 58               -    420       12.300          480                -         1.754.220          504.107          228.084          732.191          732.191  

25 59               -    420       13.300          480                -         1.789.455          519.698          241.769          761.467          761.467  

26 60               -    420       14.400          480                -         1.827.501          564.752          256.275          821.026          821.026  

27 61               -    420       15.650          480                -         1.866.353          581.556          271.651          853.207          853.207  

28 62               -    420       17.060          480                -         1.906.037          598.011          287.996          886.007          886.007  

29 63               -    420       18.630          480                -         1.946.092          613.735          305.276          919.011          919.011  

30 64               -    420       20.380          480                -         1.986.499          628.597          323.593          952.190          952.190  

31 65               -    420       22.260          480                -         2.029.588          678.773          343.008       1.021.781       1.021.781  

32 66               -    420         7.139          480                -         1.363.647          711.313          363.647       1.074.959       1.074.959  

33 67               -    420         6.942          480                -         1.385.466          745.894          385.466       1.131.359       1.131.359  

34 68               -    420         6.578          480                -         1.408.593          782.925          408.593       1.191.518       1.191.518  

35 69               -    420         6.020          480                -         1.433.109          822.753          433.109       1.255.862       1.255.862  

36 70               -    420         3.745          480                -         1.459.169          912.679          459.169       1.371.847       1.371.847  

37 71               -    420         2.318            -                  -         1.486.719          964.604          486.719       1.451.323       1.451.323  

38 72               -    420            510            -                  -         1.570.322       1.021.512          515.922       1.537.434       1.537.434  

39 73               -    420              -              -                  -         1.674.392       1.082.369          546.878       1.629.247       1.629.247  

40 74               -    420              -              -                  -         1.785.014       1.147.061          579.783       1.726.844       1.726.844  

41 75               -    420              -              -                  -         1.906.133       1.277.101          614.570       1.891.671       1.891.671  

42 76               -    420              -              -                  -         2.034.525       1.353.294          651.444       2.004.738       2.004.738  

43 77               -    420              -              -                  -         2.170.615       1.434.058          690.530       2.124.589       2.124.589  



                   
Đơn vị: nghìn đồng 

Năm 

Hợp 

đồng 

Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo 

hiểm phân 

bổ 

(3) = (1) + 

(2) 

Phí 

quản 

lý 

Hợp 

đồng 

Phí bảo 

hiểm rủi ro 

sản phẩm 

chính 

Phí bảo hiểm 

rủi ro QL 

bảo hiểm bổ 

trợ và Phí 

bảo hiểm 

(các) Sản 

phẩm bổ trợ 

(nếu có) 

Rút tiền 

Quyền lợi 

Tử vong/ 

TTTBVV 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản đóng 

thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị hoàn 

lại 

44 78               -    420              -              -                  -         2.315.274       1.519.911          732.079       2.251.990       2.251.990  

45 79               -    420              -              -                  -         2.468.199       1.610.672          776.004       2.386.676       2.386.676  

46 80               -    420              -              -                  -         2.636.151       1.793.280          822.564       2.615.844       2.615.844  

47 81               -    420              -              -                  -         2.814.188       1.900.443          871.918       2.772.361       2.772.361  

48 82               -    420              -              -                  -         3.003.436       2.014.358          924.381       2.938.738       2.938.738  

49 83               -    420              -              -                  -         3.203.500       2.134.786          979.844       3.114.629       3.114.629  

50 84               -    420              -              -                  -         3.415.563       2.262.439       1.038.634       3.301.073       3.301.073  

51 85               -    420              -              -                  -         3.648.569       2.519.092       1.100.952       3.620.044       3.620.044  

52 86               -    420              -              -                  -         3.896.267       2.670.230       1.167.196       3.837.426       3.837.426  

53 87               -    420              -              -                  -         4.158.124       2.830.011       1.237.227       4.067.238       4.067.238  

54 88               -    420              -              -                  -         4.435.688       2.999.378       1.311.461       4.310.839       4.310.839  

55 89               -    420              -              -                  -         4.729.900       3.178.907       1.390.149       4.569.056       4.569.056  

56 90               -    420              -              -                  -         5.054.228       3.540.241       1.473.793       5.014.034       5.014.034  

57 91               -    420              -              -                  -         5.397.123       3.752.222       1.562.220       5.314.443       5.314.443  

58 92               -    420              -              -                  -         5.760.587       3.976.922       1.655.954       5.632.876       5.632.876  

59 93               -    420              -              -                  -         6.145.854       4.215.104       1.755.311       5.970.415       5.970.415  

60 94               -    420              -              -                  -         6.555.386       4.468.290       1.860.927       6.329.217       6.329.217  

61 95               -    420              -              -                  -         7.004.576       4.975.655       1.972.582       6.948.237       6.948.237  

62 96               -    420              -              -                  -         7.480.752       5.273.761       2.090.937       7.364.698       7.364.698  

63 97               -    420              -              -                  -         7.985.493       5.589.753       2.216.393       7.806.146       7.806.146  

64 98               -    420              -              -                  -         8.522.023       5.925.650       2.349.752       8.275.402       8.275.402  

65 99               -    420              -              -                  -         9.089.230       6.280.756       2.490.737       8.771.493       8.771.493  
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H. QUYỀN LỢI VÀ GIÁ TRỊ TÀI KHOẢN VỚI LÃI SUẤT CAM KẾT TỐI THIỂU 

Đơn vị: nghìn đồng 

Năm 

Hợp 

đồng 

Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo hiểm 

phân bổ 

(3) = (1) + (2) 

Phí 

quản 

lý 

Hợp 

đồng 

Phí bảo 

hiểm rủi ro 

sản phẩm 

chính 

Phí bảo hiểm 

rủi ro QL 

bảo hiểm bổ 

trợ và Phí 

bảo hiểm 

(các) Sản 

phẩm bổ trợ 

(nếu có) 

Rút tiền 

Quyền lợi 

Tử vong/ 

TTTBVV 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản đóng 

thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị hoàn 

lại 

1  35       268.000  -           2.700          480                -         1.274.864       174.372         98.977       273.349       243.349  

2  36                -    420         2.820          480                -         1.280.410       177.549         99.967       277.517       257.517  

3  37                -    420         2.950          480                -         1.285.983       180.719       100.967       281.686       271.686  

4  38                -    420         3.100          480                -         1.289.447       182.096       101.979       284.075       284.075  

5  39                -    420         3.280          480                -         1.292.762       183.311       102.999       286.310       286.310  

6  40                -    420         3.480          480                -         1.292.792       188.201       104.029       292.230       292.230  

7  41                -    420         3.700          480                -         1.292.576       186.387       105.069       291.456       291.456  

8  42                -    420         3.930          480                -         1.292.117       184.321       106.123       290.444       290.444  

9  43                -    420         4.180          480                -         1.291.366       181.965       107.184       289.149       289.149  

10  44                -    420         4.460          480                -         1.290.302       179.291       108.256       287.547       287.547  

11  45                -    420         4.740          480                -         1.287.895       178.198       109.338       287.537       287.537  

12  46                -    420         5.060          480                -         1.285.137       173.993       110.435       284.428       284.428  

13  47                -    420         5.380          480                -         1.282.008       169.419       111.539       280.958       280.958  

14  48                -    420         5.740          480                -         1.278.474       164.437       112.655       277.092       277.092  

15  49                -    420         6.130          480  100.000       1.174.498       159.014         13.781       172.795       172.795  

16  50                -    420         6.560          480                -         1.169.062       154.828         13.919       168.748       168.748  

17  51                -    420         7.060          480                -         1.163.048       148.374         14.059       162.432       162.432  

18  52                -    420         7.620          480                -         1.156.394       141.292         14.199       155.491       155.491  

19  53                -    420         8.260          480                -         1.149.012       133.495         14.341       147.836       147.836  

20  54                -    420         8.970          480                -         1.140.828       124.911         14.485       139.396       139.396  



                   
Đơn vị: nghìn đồng 

Năm 

Hợp 

đồng 

Tuổi 

NĐBH 

Phí bảo hiểm 

phân bổ 

(3) = (1) + (2) 

Phí 

quản 

lý 

Hợp 

đồng 

Phí bảo 

hiểm rủi ro 

sản phẩm 

chính 

Phí bảo hiểm 

rủi ro QL 

bảo hiểm bổ 

trợ và Phí 

bảo hiểm 

(các) Sản 

phẩm bổ trợ 

(nếu có) 

Rút tiền 

Quyền lợi 

Tử vong/ 

TTTBVV 

Giá trị tài 

khoản cơ 

bản 

Giá trị tài 

khoản đóng 

thêm 

Giá trị tài 

khoản 

Giá trị hoàn 

lại 

21  55                -    420         9.730          480                -         1.130.996       116.318         14.558       130.875       130.875  

22  56                -    420       10.540          480                -         1.120.290       105.429         14.630       120.059       120.059  

23  57                -    420       11.390          480                -         1.108.666         93.633         14.703       108.336       108.336  

24  58                -    420       12.300          480                -         1.096.060         80.867         14.777         95.644         95.644  

25  59                -    420       13.300          480                -         1.082.373         67.033         14.851         81.884         81.884  

26  60                -    420       14.400          480                -         1.067.503         52.518         14.925         67.444         67.444  

27  61                -    420       15.650          480                -         1.051.289         36.186         15.000         51.186         51.186  

28  62                -    420       17.060          480                -         1.033.564         18.359         15.075         33.435         33.435  

29  63                -    420       18.630          480                -         1.014.156                -           14.019         14.019         14.019  

30 64 
Giá trị tài khoản hợp đồng (minh họa ở mức lãi suất cam kết tối thiểu) sau khi trừ đi chi phí 

quản lý hợp đồng và các chi phí khác, nếu có, nhỏ hơn hoặc bằng không 
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I. CHÚ Ý 

1. Quyền lợi Bảo hiểm Tử vong/Thương tật toàn bộ vĩnh viễn được minh họa đối với trường hợp tử vong hoặc Thương tật toàn bộ vĩnh viễn do nguyên nhân không 

phải do tai nạn. Quyền lợi gia tăng bảo hiểm do Tai nạn được chi trả cộng thêm Số tiền bảo hiểm tương ứng, được quy định tại Quy tắc, Điều khoản Sản phẩm 

chính. 

2. Giá trị tài khoản tại các phương án lãi suất đã bao gồm lịch rút tiền dự kiến (nếu có). 

3. Các Quyền lợi bảo hiểm bổ trợ/Sản phẩm bổ trợ nhằm gia tăng các quyền lợi bảo vệ. Phí bảo hiểm rủi ro của Quyền lợi bảo hiểm bổ trợ được khấu trừ hàng 

tháng từ Giá trị tài khoản.  

4. Quyền lợi gia tăng bảo hiểm Tử vong/TTTBVV do Tai nạn là quyền lợi tùy chọn, Bên mua bảo hiểm có quyền lựa chọn không tham gia khi Yêu cầu bảo hiểm 

hoặc chấm dứt trước hạn quyền lợi bảo hiểm này. Ngoài ra, Bên mua bảo hiểm có thể yêu cầu tham gia quyền lợi bảo hiểm này tại bất kỳ thời điểm nào trước khi 

Người được bảo hiểm đạt 66 tuổi.  

5. Bên mua bảo hiểm có quyền yêu cầu tăng/giảm STBH kể từ Năm Hợp đồng thứ 2. Chi tiết xin quý khách vui lòng tham khảo Quy tắc, Điều khoản Sản phẩm 

chính. 

6. Quyền lợi Nâng cao sẽ được tự động chuyển thành Quyền lợi Cơ bản khi NĐBH đạt 66 tuổi. 

7. Khách hàng còn được nhận các khoản Thưởng duy trì Hợp đồng như trong bảng dưới đây, Giá trị tài khoản trong mục E, G, H đã bao gồm các khoản Thưởng 

duy trì Hợp đồng. 

Đơn vị: nghìn đồng 

Năm hợp 

đồng 

Tại mức lãi 

suất cam 

kết  

Tại mức lãi 

suất minh 

họa 6% 

5      6.451         10.918  

10      2.754         13.898  

15      1.703         17.676  

20      1.433         22.393  

25         489         27.987  

30         137         34.310  

35            -           42.663  

40            -           58.170  

45            -           81.523  

50            -         114.490  

55            -         160.845  

60            -         226.169  

65            -         317.737  

 

 



                    

J. CÁC THÔNG TIN KHÁC 

✓ Tài liệu minh họa Hợp đồng bảo hiểm này nhằm giúp Quý khách hiểu rõ hơn về Quyền lợi bảo hiểm và Phí bảo hiểm. Để biết thêm chi tiết. Quý khách vui lòng 

đề nghị Chuyên viên tư vấn tư vấn thêm và/hoặc tham khảo Quy tắc, Điều khoản Hợp đồng bảo hiểm đã được Bộ Tài chính phê chuẩn. 

✓ Các số liệu trong tài liệu minh họa này được xác định tại thời điểm minh họa và dựa trên giả định rằng, trong Thời hạn Hợp đồng Quý khách hàng thực hiện đầy 

đủ và đúng hạn các quy định về đóng phí và không có yêu cầu nào của Quý khách làm thay đổi những số liệu trên. 

✓ Tùy theo kết quả đầu tư của Quỹ liên kết chung, lãi suất tích lũy vào Giá trị tài khoản của khách hàng có thể tăng hoặc giảm nhưng không thấp hơn mức lãi suất 

cam kết tối thiểu. Lãi suất cam kết tối thiểu của công ty được quy định theo bảng dưới đây:   

Lãi suất cam kết năm áp dụng cho 
Năm Hợp đồng 

1 2 3 4-5 6-10 11-20 Từ 21 trở đi 

Giá trị tài khoản cơ bản 4,5% 4% 4% 3% 1,5% 1% 0,5% 

Giá trị tài khoản đóng thêm 1% 0,5% 

 

✓ Phí bảo hiểm rủi ro của Sản phẩm chính, Phí bảo hiểm rủi ro của Quyền lợi bảo hiểm bổ trợ và Phí bảo hiểm của (các) Sản phẩm bổ trợ được minh họa trên 

đây có thể thay đổi sau khi được Bộ Tài chính phê chuẩn. 

✓ Phí bảo hiểm, Phí bảo hiểm rủi ro được trình bày trên đây là mức phí cho người có điều kiện bảo hiểm tiêu chuẩn theo quy định của MB Ageas Life. Phí bảo 

hiểm, Phí bảo hiểm rủi ro áp dụng cho Quý khách có thể khác với minh họa ở trên, phụ thuộc vào tình trạng sức khỏe, nghề nghiệp và địa bàn sinh sống của 

Người được bảo hiểm.  

 

XÁC NHẬN CỦA BÊN MUA BẢO HIỂM 

Tôi, Bên mua bảo hiểm ký tên dưới đây, xác nhận đã được Chuyên viên tư vấn 

của MB Ageas Life có tên và mã số như trong tài liệu này giải thích và tư vấn 

rõ ràng, đầy đủ về Tài liệu minh họa cũng như Quy tắc, Điều khoản của Sản 

phẩm bảo hiểm MÓN QUÀ PHÚ QUÝ. Tôi cũng xác nhận đã đọc và hiểu 

toàn bộ nội dung của Tài liệu minh họa này, kể cả các lưu ý, các đặc điểm, 

quyền lợi và trách nhiệm của Tôi khi tham gia bảo hiểm. 

 

 

 

 

XÁC NHẬN CỦA CHUYÊN VIÊN TƯ VẤN BẢO HIỂM 

Tôi, Chuyên viên tư vấn ký tên dưới đây, cam kết đã giải thích và tư vấn rõ 

ràng, đầy đủ cho Bên mua bảo hiểm về nội dung Tài liệu minh họa cũng như 

Quy tắc, Điều khoản của Sản phẩm bảo hiểm MÓN QUÀ PHÚ QUÝ. 

Chữ ký:  

 

Chữ ký :  

Họ và tên:   Họ và Tên:   

Ngày/tháng/năm:  Ngày/tháng/năm:  


